[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ
Кизнерский район Удмуртской Республики»

	Об учреждении Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования  «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  с правами юридического лица

Принято Советом депутатов                                                                 12 ноября 2021 года

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 8 июля 2021 года №63-РЗ «О преобразовании муниципальных образований, образованных на территории Кизнерского района Удмуртской Республики, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года №3/7 «Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

Совет депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ

 Кизнерский район Удмуртской Республики»  РЕШАЕТ:

1. Создать путем учреждения отраслевой (функциональный) орган Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» - Управление сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской  Республики».
     2. Управление сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской  Республики»  является юридическим лицом, образованным в форме муниципального казенного учреждения.

3. Утвердить Положение «Об Управлении сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
      4. Наделить Николаева Романа Петровича правом на совершение юридически значимых действий, связанных с государственной регистрацией Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования "Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»  в качестве юридического лица.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

	Председатель Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ

Кизнерский район Удмуртской Республики»                                                 В.П. Андреев